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b trndependent Auditor's ReporthlJ
h To the members of Manappuram Heatth Care Limited
\
L- Report on the Audit of the Financial Statements
IJ
l..-
I - Opinion
i*r
S-a We have audited the financial statements of Manappuram Health Care Limited ("the Company")

L- which comprise the Balance Sheet as at March 31,2022, the Statement of Profit and Loss, the

I E Cash FlowStatement ended on that date and suilrmary of the Significant Accounting Policies and

i-S other explanatory information.
I

i= [n our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the

F aforesaid Financial Statements give the information required by the Companies Act,20l3 ("the Act")

l-- in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles

| ' generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31 , 2022, its profit

i- and cash flows for the year ended on that date.
Tr-l
l-l- r Basis for Opinion
l'L-.

; i', We conducted our audit of the Financial Statements in accordance with the Standards on Auditing

I- (Sns) specified under section 143(10) of the Act. Our responsibilities underthose SAs are further

I - described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our

-rf? report. We are independent of the company in accordance with the Code of Ethics issued by. the

b tnstitute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with the ethical requirements that are

t-- relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Companies Act 2013 and

I r the Rules made thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with

L us is suffrcient and appropriate to provide a basis fdr our opinion on the Financial Statement.
r --!T-

:t-.l-
i---tL:
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Information Other Than Financial Statements and Auditors Report Thereon

The Company's Management and Board of Directors are responsiblefor other information. The

other information comprises of information included in the Company's Annual Report, but does not

include the Financial Statements and our auditors' report thereon. The Company's annual report is

expected to be made available to us after the date of this auditor's report.

Our Opinion on the Financial Statements does not cover the other information and we will not express

any form ofassurance.

ln connection with our audit on the Financial Statements, our responsibility is to read the other

information identified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the other

information is materially inconsistent with the Financial Statements or our knowledge obtainedin the

audit or otherwise appears to be materially misstated.

If based on the work we have performed on the other information obtained prior to the date of
auditor's report, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are

required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Managements Responsibilify and Those Charged with GoVernance for the
Financial Statements

The company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the

Companies Act,20l3 ("The Act") with respect to preparation ofthese Financial Statements that give

a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the Company

in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Accounting

Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts)

Rules,2014.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with

the provisions of the Act for safeguarding of the asset of the company and for preventing

and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting

policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating

effectively for ensuring the accuracy and completeness of accounting records, relevant to the

preparation and presentation of the financial statement that give a true and fair view and are free

from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the Financial Statements, the Management and Board of Directors are responsible for

assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters



r-
l-

L-
i:t relating to going concern and using the going concern basis for accounting unless the Board of

|' Directors either intends to liquidate the Company or to cease operations' or has no realistic

r' alternative but to do so.

L) Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting
t-r
I{ Process'

I > Auditor's Responsibilities for the Audit of Financial Statements
I

L) our responsibilities are to design suitable audit procedures to obtain reasonable assurance about

t-t q.hether the Financial Statements as a whole are free from material misstatement, whether due to

S- fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a

f*- high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will

l='t liavs detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error

FJ and are considered material if, individually or in the aggregate,they could reasonably be expected to

\- influence the economic decisions of the users taken on the basis of these Financial Statements'

|-] As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and professional

I 
-t 

skepticism throughout the audit. We also:

i" 3, Identify and assess the risks ofmaterial misstatementof the Financial Statements, whether due to fraud

St or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence

I!- that is suffrcient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a

I - material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error' as fraud may

f-a involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal

L . control.

\] : obtain an understanding ofthe intemal control relevant to the audit in order to design audit procedures

L i' that are appropriate in the circumstances. Under sectionl43(3)(i) of the Companies Act2013, we are
IL

I J also responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial

\ conftols systems in place and operating effectiveness of such controls.

l.] : Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness ofthe accounting

Lt estimates and related disclosures made by management and Board of Directors.

I ) : conclude on the appropriateness of the management's use of the going concern basis of accounting

-t 
and based on the audit evidence obtained, whethera material uncertainty exists related to events

\- or conditions that may cast significant doubt on thq,Company's ability to continue as a going concern.

I J If *e conclude that a material uncertainty exists, wL are required to draw attention in our auditor's

ft reDort to the related disclosures as inadequate, to modiff our opinion. our conclusions are based on
I
S, se auditevidence obtained up to the date of the auditor's report. However'future events or conditions

I
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i..-r

F
\.II



-1

\r

S
S
l-t
\ssst
IIt
F

F

a
t.

may cause the company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure andcontent of the financial statements, including the

disclosures, and whether the financial statement represents the underlying transactions and events in

a mannerthat achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in

internal control that we identiff during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant

ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and

other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,

related safeguards.

From the matters communicated with those charges with governance, we determine those matters

that were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are

therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or

regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rate circumstances, we

deterrrine that amatter should not be communicated in our report because the adverse consequences

of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such

communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the order"), issued by the Central

Government of India in terms of sub-section (11) of Section 143 of the Companies Act, 2013, we

give in the "Annexure 1" to this report a statement on the matters specified in Paragraph 3 and 4 of
the Order,to the extent applicable.

As required by section 143(3) of the Act, we report that:

We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowle{ge

and belief were necessary for the purpose of our audit;

ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the companyso far as

it appears from our examination of those books;

No report on the accounts of any of the branch offtces audited under subsection 8 of section 143

bf- any person has been received by us andtherefore no comments need to be made on the matter.

The balance sheet, the statement of profit and loss, the cash flow statement dealt with by this

report is in agreement with the books of account.

L.

a.

n
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ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards specified

under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.

On the basis of the written representations received from the directors as on March 31,2022 and

taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31,

2022, from being appointed as a director in terms of section 164 (2) of the Act.

ln our opinion there are no qualifications, reservations or adverse remarks relating to the maintenance

of accounts and other matters connected therewith.

According to information and explanation given to us together with our audit examination, reporting

with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the

company and the operating effectiveness of such controls, refer to our Separate Report in "Annexure

2". Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating effectiveness of the

Company's internal financial controls over financial reporting.

With respect to the matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the Rule l1 of
the Companies (Audit and Auditor's) Rule, 2014, in our opinion and to the best of ourinformation

and according to explanations given to us:

i. The company does not have any pending litigations as at 3l't March 2022 on its financial position

in its financial statements.

ii. The company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there

were any material foreseeable losses.

n. According to the information provided, there are no amounts, required to be transfened by the

company to the Investor Education and Protection Fund as on 3 1.03.2022.

\. (i) The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no funds have

been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any other

sources or kind of funds) by the company to or in any other persons or entities, including foreign

entities ("Intermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the

lntermediary shall:

o Directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner

whatsoever ("Ultimate Beneficiaries") by or on behalf of the company or

o Provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries

(ii) The management has represented, that, to the best of its knowledge and beliel to the

acrounts, no funds have been received by the company from any persons or entities, including foreign

entities ("Funding Parties"), with the understanding, wlether recorded in writing or otherwise, that

Se companl'shall:

o Directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any manner



whatsoever ("Ultimate Beneficiaries") by or on behalf of the Funding Party or

. Provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; and

(iii) Based on such audit procedures as considered reasonable and appropriate in the

circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the representations

rmder zub-clause(d) (i) and (dxii) contain any material mis-statement.

v. The company has not declared or paid any dividend during the year.

j. V/ith respect to the other matters to be included in the Auditor's Report under section 197(16) of
the Act

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the remuneration paid

b1- the company to its directors during the current year is in accordance with the provisions of Section

t-gZ of tne Act. The remuneration paid to any director is not in excess of the limit laid down under

section 197 of the Act. The Ministry of Corporate Affairs has not prescribed other details under

section 197(16) of the Act which are required to be commented upon by us.

FoT MANIKANDAN & ASSOCIATES

Pb: Cbalakudy

DG 0il9-2022
(Partner)

Chartered Accountants
Membership No.208654

Firm Reg. No.08520S
UDIN : 22208654AEWXR88880
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Annexure t to the Independent Auditors' Report on the financial statement of

MANAPPURAM HEALTH CARE LIMITED for the year ended March 3l'2022

@efened to in paragraph I under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'

section of our report of even date)

To the best of our information and according to the explanations provided to us by the Company

and the books of account and records examined by us in the normal course of audit, we state

that:

(a) (D The Company has maintained proper records showing full particulars, including

quantitative details and situation of Property, Plant and Equipment("PPE").

(ii) The Company has maintained proper records showing full particulars of Intangible

assets.

(b) According to the information and explanation given to us and on the basis of our

examination of the records of the Company, the company has a regular programme for

the verification of its Property, plant and equipment by which all Property, plant and

equipment are verified in a phased manner over a period of One year. In our opinion,

this periodicity of physical verification is reasonable having regard to the size and

nature of its assets. Pursuant to such programmq, a portion of such Property, plant and

equipment has been physically verified by the management during the year and no

material discrepancies were noticed on such verification'

(c) According to the information and explanation given to us and on the basis of our

examination of the records of the Company, the title deeds of all the immovable

property disclosed in the financial statements are held in the name of company and

thus paragraph 3 (i) (c) of the Order is not applicable'

(d) According to the information and explanation given to us and on the basis of our

examination of the records of the Company, the company has not revalued its property'

plant and equipment or Intangible assets or both during the year.

(e) According to the information and explanption given to us and on the basis of our

examination of the records of the Company, no proceedings have been initiated during

the year or are pending against the company for holding any benami property under

the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1938) and rules made

thereunder.

ii. (a) The inventory, except goods-in-transit and stocks lying with third parties, has been

physically verified by the management during the year. In our opinion, the frequency

of such verification is reasonable and procedures and coverage as followed by

management were appropriate.No discrepancies were noticed on verification between

the physical stocks and the book records that were 10olo or more in the aggregate for
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each class of inventory and discrepancies noticed during the verification are not
material"

(b) During the year, the Company has not availed any working capital loanS, from banks

or financial institutions.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the records of the Company, the Company has not made any investments,
provided guarantee or security or granted any advances in the nature ofloans, secured or
unsecured, to companies, firms, limited liability partnerships or any other parties during
the year, in respect of which:

a. The Company has not provided any loans or advances in the nature of loans or stood
guarantee, or provided security to any other entity during the year, and hence

reporting under clause (iii)(a) of the Order is not applicable.

b. The Company has not made any investment or guarantee provided or securities
given in the nature of loans and advances to any other entity during the year and

hence reporting under clause (iii)(b) of the Order is not applicable.

c. The Company has not provided any loans or advances in the nature of loans and

advances to any other entity during the year and hence reporting under clause (iii)(c)
of the Order is not applicable.

d. The company has not provided any loans and advances during the year and hence

reporting under clause (iii)(d) of the Order is not applicable.

e. The Company has not provided any loans or advances in the nature of loans and

advances to any other entity during the year and hence reporting under clause (iiiXe)
of the Order is not applicable.

f. The Company has not granted any loans or advances in the nature of loans either
repayable on demand or without speciffing any terms or period of repayment during
the year. Hence, reporting under clause (iiix| is not applicable.

The Company has not granted any loans, secured or unsecured, to firms, limited liability
partnerships or any other parties during the year.

ir'. According to the information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the records, the Company -has not given any loans, or provided any

guarantee or security as specified under Section 185 of the Companies Act,20l3 and the
Company has not provided any guarantee or security as specified under Section 186 of the
Companies Act,20I3.

\'. The Company has not accepted any deposits or amounts which are deemed to be deposits
from the public. Accordingly, clause (v) of the Order is not applicable.
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According to the information and explanations given to us, the Central Government has

not prescribed the maintenance of cost records under Section 148(1) of the Companies

Act, 2013 for the products manufactured by it (and/or services provided by it).
Accordingly, clause (vi) of the Order is not applicable.

The Company is regular in depositing undisputed statutory dues including provident

fund, employers state insurance, income tax, sales tax, wealth tax, service tax, duty of
customs, duty of excise, value added tax, cess and any other statutory dues with the

appropriate authorities. There are no arrears ofstatutory dues as at the last day ofthe
frnancial year concerned for a period of more than six months from the date on which
they became payable.

According to the information and explanations given to us and the records of the

Company examined by us, there are no dues of income tax, sales tax, service tax, duty
of customs, duty of excise and value added tax which have not been deposited on

account ofany dispute.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the records of the Company, the Company has not suitendered or disclosed

any transactions, previously unrecorded as income in the books of account, in the tax
assessments under the Income-tax Act, 1961 as income during the year.

a. According to the information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the records of the Company, the Company has not taken any loan from

any 
'financial 

institution or bank or debenture holders during the period. Accordingly,
clause (ix) (a) to (d) of the Order is not applicable.

e. ln our opinion and according to the information and explanation given to us, the

company has not taken any funds from any entity or person on account of or to meet

the obligations of its subsidiaries, associates orjoint ventures.Accordingly,clause (ixXe)

of the Order is not applicable

f. According to the information and explanations given to us and procedures performed

by us, we report that the Company has no subsidiaries as defined under the Companies

Act,2013. Accordingly, clause (ixX| 
"ttl. 

Order is not applicable.

(a) The Company has not raised any moneys byway of initial public offer or further public

offer (including debt instruments). Accordingly, clause (xXa) of the Order is not
applicable.

(b) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the Company has not made any preferential
allotment or private placement of shares or fully or partly convertible debentures dwing
the year. Accordingly, clause (xXb) of the Order is not applicable.

b.

vlu.

x.

X.
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xt. (a) During the course of our examination of the books and records of the Company, carried

out in accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to

the information and explanations given to uso no material fraud by the Company or on the

Company has been noticed or reported during the course of our audit.

(b) According to the information and explanations given to us, no report under sub-section

(12) of Section 143 of the Companies Act, 2013 has been filed by the auditors in Form

ADT-4 as prescribed under Rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with
the Central Government.

(c) According to the information and explanation given to us and based on our examination

of the records of the company, no whistle-blower complaints have been received during
the year by the company.

According to the information and explanations given to us, the Company is not a Nidhi
Company. Accordingly, clause (xii) of the Order is not applicable.

According to the information and explanations given to us and on an overall examination

of the financial statements of the Company, the transactions with related parties are in
compliance with Sections I77 and 188 ofthe Companies Act,20l3, where applicable, and

the details of the related party transactions have been disclosed in the financial statements

as required by the applicable Accounting Standards.

(a) Based on information and explanations provided to us and our audit procedures, in our

opinion, the Company has an internal audit system commensurate with the size and nature

of its business;

(b) We have considered, during the course of our audit, the reports of the Internal Auditor
for the period under audit, issued to the Company during the year till date, in determining

the nature, timing and extent of our audit procedures in accordance with the guidance

provided in SA 610 "Using the work of Internal Auditors".

According to the information and explanations given to us, in our opinion during the year

the Company has not entered into any non-cash transactions with its directors or persons

connected with its directors. Accordingly, clause (xv) of the Order is not applicable to the

Company and hence provisions of section 192 of the Act,2013 are not applicable to the

Company.

(a) The Company is not required to be registered under Section 45-IA of the Reserve Bank

of lndia Act,1934. Accordingly, clause (xiXa) to (d) of the Order is not applicable.

't 
"

The Company has not incurred cash losses during the financialyear covered by our audit

and the immediately preceding financial year. Accordingly, clause (xvii)of the Order is not
applicable.

There has not been any resignation of the statutory auditors during the year. Accordingly,
clause (xviii)of the Order is not applicable.

xii.

xiii.

xiv.

x\n.

xvu.

x\'.

x\"il.
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According to the information and explanations given to us and on the basis of the financial
ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets and payment of financial
liabilities, other information accompanying the financial statements, our knowledge of the
Board of Directors and management plans and based on our examination of the evidence
zupporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe
that any material uncertainty exists as on the date of the audit report that the Company is
not capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they
fall due within a period of one year from the balance sheet date. We, however, state that
this is not an assurance as to the future viability of the Company. We further state that our
reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither give any
guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a period of one year from
the balance sheet date, will get discharged by the Company as and when they fall due.

a) According to the information and explanations given to us and based on our examination
of the records of the Company, Section 135 of the Companies Act2013 not applicable to
the company and hence clause (xx)(a) and (b) are not applicable.

Since this is a standalone financial statement, clause (xxi) is not applicable.

FOT MANIKANDAN & ASSOCIATES

Place: Chalakldy

Date: 05-09-2022

I
i)\t --1MANIKAN-DAN CK
(Partner)

Chartered Accountants
Membership No:208654
Firm Reg No :0085205

UDIN : 22208 65 4 ARWXRES8 80



Annexure 2 to the Independent Auditorsn Report on the financial statement of
MANAPPURAM HEALTTI CA,RE LIMITED for the year ended March 31,2A22

Report on the Internal Financial Controls with reference to the aforesaid financial
statement under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 743 of the Companies Act, 2013
('the Act")

(Referred to in paragraph 2(f) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'
section ofour report ofeven date)

Opinion

We have audited the internal financial controls with reference to financial statements of
Manappuram Health Care Ltd as of 31 March 2022in conjunction with our audit of the
financial statements of the Company as at and for the year ended on that date.

In our opinion, the Company has, in all material respects, adequate internal financial controls
with reference to financial statements and such internal financial controls were operating
effectively as at 31 March 2022, based on the internal financial controls with reference to
financial statements criteria established by the Company considering the essential
comlrcnents of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial
Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India
(tbe "Guidance Note").

Management's and Board of Directorst Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's Management and the Board of Directors are responsible for establishing and
maintaining intemal financial controls with reference to financial statements based on the
criteria established by the Company considering the essential components of internal control
stated in the Guidance Note. These responsibilities include the design, implementation and
maintenance of adequate intemal financial controls that were operating effectively for
ensuring the orderly and effrcient conduct of its business, including adherence to the
Company's policies, the safeguarding of its asse{s, the prevention and detection of frauds and
errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation
of reliable financial information, as required under the Act.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls with
reference to financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance
with the Guidance Note and the Standards on Audrting, prescribed under Section 143(10) of
the Act, to the extent applicable to an audit of internal financial controls with reference to
financial statements. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with
ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about
whether adequate internal financial controls with reference to financial statements were
established and maintained and whether such controls operated effectively in all material
respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
intemal financial controls with reference to financial statements and their operating



effectiveness. Our audit of internal financial controls with reference to financial statements

included obtaining an understanding of such internal financial controls, assessing the risk that

a material weakness exists, and testlng and evaluating the design and operating effectiveness

of internal control based on the assessed risk. The procedures selected ddpend on the

a'ditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the

financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls with reference to

financial statements.

Meaning of Internal Financial Controls with Reference to Financial Statements.

A company's internal financial controls with reference to financial statements is a process

desigped to provide reasonable assurance regarding the reliabihg of financial reporting and

the ireparati,on of financial statements for external purposes in accordance with generally

*""pt"a accounting principles. A company's internal financial controls with reference to

financial statements-include those policies and procedures that (l) pertain to the maintenance

of records that, in reasonable ditail, accurately and fairly reflect the transactions and

dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions

are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with

generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company

t" U"i"g madi only in arcoidutt.. with authorisations of management and directors of the

"o-p*y; 
and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of

*uot?rorir.d acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a

material effect on the financial statements

Inherent Limitations of Internal Financial Controls with reference to Financial

Statements

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,

including the possibility of collusion or improper management override of controls, material

misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any

evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are

subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become

inaiequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the

policies or procedures may deteriorate.

.;. FoT MANIKANDAN & ASSOCIATES

Place: Chalakudy

0s-09-2022

MAIIIKANDAN C K
(Partner)

Chartered Accountants
Membership No:208654
Firm Reg No :0085205

UDIN:22208654AEWXRE8880

Date:

.l
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DIN:00073834

V,P Nandakumar
Director

DIN:00044512

Dr.P.D,Prasannan
\lauging Director
DIN:03535849
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Sreedeepat S

Company Secretary

Place: Valapad

vate:o5-09-2022

[nh*t
Nikhin A K

ChiefFinancial Officer

MANAPPURAM HEALTH CARE LIMITED
BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 2022

I AII amounts are in IN R Thousands unless other wise stated)

L EQUITY AND LIABILITIES Notes 3!nMarc}|,zozz 3i"t March 2021
(1) Shareholders'tunds

(aJ Share capital

ft) Reserves and Surplus

[cJ Money received against share warrants

(2) Share application money pending allotment

(3) Non-current liabilities
[a] Long-term borrowings

[b ) Defened tax liabilities (Net)
(c ) Other Long term liabilities

[d) Long-term provisions

(4) Current liabilities
(aJ Short-term borrowings

ftJ Trade payables:-

[A) Total outstanding dues of micro

enterprises and small enterprises; and

IBJ Total outstanding dues ofcreditors other than

micro enterprisesand small enterprises

[c) 0ther current liabilities

[dJ Short-term Provisions

3

4

5

6

OA

6B

7

I

4,40,+28.48
-3,76,430.64

3,66,649.50
-3,55,187.82

63,997-.44 lL,46r.68

2L,700.t2

? qqq ?1

8325.43

15,040.36

1,620.98

68,491.38

651.50

5,366.18

10,255.06

50,646.10 84,764.t2

TOTAL 1,L4,643.94 96,225.8C

II, ASSE-TS

(1) Non-current assets

(al Property, Plant & Equipment and intangible assets

(il Property, Plant & Equipments
(ii) Intangible Assets

[iiiJ Capital work-in-progress
(iv) Intangible assets under development

(bl Non-current investments

[c] Deferred tax assets [netJ

[dJ Long-term lbans and advances

[e] Other non-current assets

[2) Current assets

(aJ Cunent investments

[bJ Inventories

[c) Trade Receivables

[d] Cash and cash equivalents

[e] Short-term loans and advances

[f] Ot]rer current assets

9A
9B

10

11

t2
1a

L4

15

t6

69,557.20

847-.96

t;,16-4.85

6.933.20

53,722.82

95.18

Lt,28g.38

6,562.86

88,503.21

16,659.98
770.09

5,166.06
3,229.20

315.40

7L,670.24

8,696.6(
724.75

10,308.1€

4,488.79

337.2C

26,740,72 24,555.56

TOTAL 1,,14,643.94 96,225.80

f9-Mahadevan-
Director



Summary of significant accounting policies
The accompanying nbtes and cash flow are an integral

on behalf of the board
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part of the financial statements.
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As per our Report ofeven date attached
For, MANIKANDAN & ASSOCIATES

. C.K.

CHARTERED ACCOUNTANTS
MEMBERSHIP No.208654

FIRM REG No.008520S

UDIN :22208654ARWXRE8880

Dr,P.D,Prasannan
Managing Director
DIN:03535849

' ,' ,-/'
J---l
Sreedeepa S

Company Secretary

Place: Valapad

DatetOS-09-2O22

v. Nandakumar
Director

DIN:00044512DIN:00073834

Cl".-^1
NikhinA K

ChiefFinancial Officer

I

II

III

I\'

V

!'I

VII

VIII

MANAPPURAM HEALTH CARE TIMITED-
STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2OZ2

( All amounts are in INR Thousands unless other wise stated)

PARTICULARS Notes 31"t March 2022 31s March 2021

lncortre
I R"uenuu from operations

I Other income

I

I Total Income (I+It)
I
I

lnerNsrs
I Purchase ofStock in Trade

I Cnutrgut in inventories offinished goods, work-
I in-progress and stock-in-trade

Employee benefit expense
Finance cbsts
Depreciafi on and amortization expense
Other expenses

Total Expenses

Profit/(loss) before tax (UI-IV)

Tax erpenses
Current tax
Deferred tax

Total tax expense

Profit/(loss) for the year [V-VI)

Earnings per equity share
[nominal value of share t10]
(Basic and Diluted)

LI

1B

L9

20

2t
22

23
24

25

L,77,199.90
1,081.01

92,2t9.68
2,746.61

L,72,2A0.91 94.966.2A

74,202.80

-5,290.07

53,283.I9
7,244.26

12,277.87
57,687.21

32,681.38

2,608,77

23,432.45
3,563.1,7

t0,4s6.9I
39,050.37

L,93,399.2A L,lL,792.gg

-zLtra.29

124.53

-16,826.77

-33.29

t24.53 -33.29

-2L,242.82 -16,793.42

(0.s3) (0.46)

* h,bilvno
ahadevan

Director
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As per our Report ofeven date attached

For. MANIKANDAN AND ASSOCIATES

. C.K.

CHARTERED ACCOUNTANTS
MEMBERSHIP No.208654

FIRM REG No. 0085205

UDIN :22208654ARWXRE8880

l:r and on behalf ofthe board

Director

DIN:00044$12DIN:00073834

ChiefFinancial Officer

Place: Valapad

ttarez os-09-2022

_t

CASH

MANAPPURAM HEALTH CARE LIMITED
FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2022

( AII amounts are in INR Thousands unless other wise stqted)

ljkkk
H

31"'March 2022 31 't March 2021

c-sh flow from operating activities
Profit before tax

\on-cash adjustment to reconcile profit before tax to net cash flows

Provision for doubtful assets

Depreciation and amortization
Loss on sale ofproperty,plant and equipment

Interest /Dividend income

lnterest Expense

Operating profit before working capital changes

\tovements in working capital :

lncrease/ (decrease) in other current liabilities & Provisions

Decrease / (increase) in other non - current assets

Decrease / (increase) in inventories
Decrease / (increase) in trade receivables

Decrease / (increase) in short term loans and advances

Decrease / [increase) in other current assets

Cash generated from /(used in) operations

Direct taxes paid (net of refunds)

Net cash flow from/ (used in) operating activities (A)

Cash flows from investing activities
Purchase of property,plant and equipment, including CWIP and capital

Sale of property , Plant & Equipments
Interest received

Net cash flow from/ (used in) investing activities (B)

Cash flows from financing activities
Proceeds from issue of share capital

Interest paid

Short-term borrowings
Long- Term borrowings

Net cash flow from/ (used in) in financing activities [C)

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents (A + B + C)

Cash and cash equivalents at the beginning of the year

Cash and cash equival€nts at the end ofthe year

Components of cash and cash equivalents
Cash on hand

"tith 
banks - on current account

- on dePosit account
Total cash and cash equivalents (Note 15)

-2L,L18.29

L2,277.81
734.15
-58.98
685.62

-L6,826.7L

L0,456.91
13.76

-55.54
3.O90.?7

-8,085.7( -3,321.32

72,673.22
-370.34

-7,963.32
-45.34

1,259.59
21.80

-7,802.23
9,554.3€
2,988.54
7,265.64
-3,606.3t

-62.8:
-2,510.O9 -984.27

-2,5L0.09 -984.27

-29,709.32

176.24
58.9f

-2,401.9t

52.0(
55.J4

.28,934.12 -2,294.45

73,778.9t
-685.62

-46,797.2!
-3,090.21

1.4,021.\i

26302.L7 10.930.90

-5,L42.1.0

10,308.16

7,652.18
2,655.98

5,166.06 10,308.16

l--
l-,

458.5(
4,707.5(

zJa.J I

10,048.6(

5,166.O( 10,308.1(

Dr.P.D.Frasannan
\laraging Director
DL\:03535849

ft7-vu"hud"uin
Director

s6^s!
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MANAPPUMM HEALTH CARE LIMITED
Notes to Financial Statements for the year ended 31..-March-2022

( All amounts qre in INR Thousands unless other wise stated)

Compny Profile

Vanappuram Health Care Limited is an ambitious and revolutionary initiative towards making the world around
us a salubrious place. The company's vision of making diagnosis affordable while constantly 'endeavouring to
rnaintain t}te highest possible standards of quality and hygiene have been well received and within a short span of
time lvlanappuram Health Care Limited has become a name to reckon with. Even though the company was
incorporated in2006, active operations were commenced only in 2010. To date the company has opened Fourteen
Ilicro Labs , Three Major labs and Three Eye Clinic with retail sale of optical in the districts of Thrissur and
Ernakulam respectively. Having made its presence felt in the coastal belt of Thrissur District, the company aims at
spreading its operations to other districts and bordering states as well. The operations of the company are focused
on four major verficals viz., Medical Diagnostic Laboratories, Pharmacies, Optical & Medical Clinic.

S ig n ifi ca nt Accounting P o licie s

Significant Accounting Policies adopted in the Preparation and Presentation of Financial Statements are as
under-:

Basis of preparation of ftnancial statements

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with Generally Accepted Accounting
Principles in India (lndian GAAPJ.The Company has prepared these financial statements to comply in all material
respects with the Accounting Standards as notified under the Companies Accounting Standards Rules (as
amended),2016 specified under Seqtion 133 of the Companies Act 2073 read with Rule 7 of the Companies
fAccounts) Rules, 20L4.The financial statements have been prepared under historica] cost convention and on
accmal basis .The accounting policies have been consistently applied by the Company and are consistent with
those used in the previous year.

Use of Estimates

The preparation of financial statements in accordance with the Indian GAAP requires management to make
judgments, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported
amounts of assets and liabilities, income, expenses and the disclosure of contingent liabilities at the end of
the reporting period. Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Although
these estimates are based on the management's best knowledge of current events and actions, uncertainty
about these assumptions and estimates could result in the outcomes requiring a material adjustment to the
carrying amounts of assets or liabilities in future periods. Revision to accounting estimate is recognized in the
period in which the estimates are revised and in any future period affected.

:,-

Invefiments

The company does not hold any investments during the year.

Propergt, Plant & Equipments

Property,plant & equipments are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses if any. The
cost comprises purchase price, borrowing costs if capitalization criteria are met and any cost directly attributable
to bring the asset to its working condition for its intended use.

The Company identifies and determines cost of each component/ part of the asset separately ,if the
component/part has a cost which is significant to the total cost of the asset and has useful Iife that is materiallv
different from that of the remaining asset.

22

2.3

2.4



MANAPPURAM HEALTH CARE LIMITED
Notes to Financial statements for the year ended 3r-Nrarch-2022

( All amounts are in INR Thousands unless other wise stated)

Depreciation on properfy plant and equipment has been provided on
prescribed in schedule II to the companies Act,z0r3. Depreciation on
are provided on prorata basis.

Written down value method at the rates
property plant and equipment additions in

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property plant and equipment are reviewed
at each financial year end and adjusted prospectively, if appropriate.

Intang ible assets-Computer sofrware & Licenses

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. Following initial recognition
,intangible assets are carried at cost less accumulated amortization and accumulated impairment losses if any.

Intangible assets are amortized on a straight line basis over the estimated useful economic life of 5 vears.

Impairment of Tangible and Intangible Assets

The Company assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be impaired. If any
indication exits , or when annual impairment testing for an asset is required, the Company estimates the asset,s
recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-glnerating unit,s (CGU] net
selling price and its value in use' The recoverable amount is determined for an individual assel unless the asset
does not generate cash-inflows that are largely independent ofthose from other assets or groups ofassets. where
the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable amoun! the asset is considered impaired and isrrritten down to its recoverable amount. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted
to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of
nonev and the risks'specific to the asset' In determining net selling price, recent market transactions are taken
into account ,if available. If no such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. The
aanagement has reviewed and confirmed that there are no impairment as on3I-03-2022.

Rettenue Recognition

Revenues are recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and
the revenue can be reliably measured.

Employees Benefits

Retirement benefit in the form of Provident Fund is a definEd contribution scheme. The Company has no obligation
payable to the provident fund. The Company recognizes cohtribution payable to the provident fund scheme as
erpenditure, when an employee renders the related service. If the contribution p"yutlu to the scheme for thesenice received before the balance sheet date exceeds the contribution already paid, the deficit payable to the
scheme is recognized as the liability after deducting the contribution already paid. if the contribution already paid
exceeds the contribution due for services received before the balance sheet date, then excess is recognized as an
asset to the extent the pre-payment will lead to, for example, a reduction in future payment or a cash refund.

Gratuity liability under the Payment of Gratuity Act which is a defined benefit scheme is accrued and provided foron the basis of an actuarial valuation as per projected unit credit method made at the end of each financial year,

Acruarial gains/losses are immediately taken to Statement of profit and loss and are not deferred.

The earned leave by the employees are not encashed to the employees and lapses at the end ofthe vear.
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MANAPPURAM HEALTH CARE LIMITED
Notes to Financial Statements for the year ended 31-March-2022

( All amounts are in INR Thousands unless other wise stated)

Lem' e Encashment B enefits:

.:j :=: -re emplol'rnent policy of the company, employees are required to avail their annual leave by the end of
::s:3c:i'e financial year and the leave is not allowed to be encashed. Hence no provision is made for this in the
: _-::'i:::s.

Borrawing cost

i : -ot'ing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset necessarily takes a
s::s--anriai period oftime to get ready for its intended use are capitalized as part ofthe cost ofthe respective asset.

^--- r:rer borrowing costs are expensed in the period they occur.

Income Tax

-:': :xpense comprises current and deferred tax. Current income tax is measured at the amount expected to be
::-: :o the tax authorities in accordance with the Income Tax Act, 1961 enacted in India. Deferred income taxes
- =:l:ct the impact of timing differences between taxable income and accounting income originating during the
- - ::ert r-ear and reversal of timing differences for the earlier years.

I =:=-:c tax is measured based on the tax rates and the tax laws enacted or substantively enacted at the balance
-'---: :a:e. Deferred tax assets are recognized only to the extent that there is reasonable certainty that sufficient
-:-:= -"xable income will be available against which such deferred tax assets can be realized.

- :: =:tf ing amount of deferred tax assets are reviewed at each balance sheet date. The Company writes-down the

=:---. -ilg amount of deferred tax asset to the extent that it is no longer reasonably certain or virtually certain ,as the
.- i3 ia)' be, that sufficient future taxable income wilt be available against which deferred tax asset can be realised,
--:--.' such rwite-down is reversed to the extent that it becomes reasonably certain or virtually certain, as the case
:-''.'be, that sufficient future taxable income will be available. No Provision on Deferred tax for accumulated loss
---=-. b3en provided in the accounts.

Earnings per Share

-:s:c earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity share
:a-Cers by the weighted average number of equity shares outstanding during the period. The weighted average
:-nber of equity shares outstanding during the period are adjusted for events of bonus issue; bonus element in a
:.ght issue to existing share holders; share split; and reverse share split, ifany.

":

Provisions

-i provision is recognized when there is a present obligation as a result of past'events and it is probable
--rat an outflow of resources will be required to settle the obligation, in respect of which a reliable estimate can be

=ade. Provisions are not discounted to its present value and are determined based on management best estimates
ci the expenditure required to settle the obligation as at the balance sheet date. Provisions are reviewed at each
ralance sheet date and adjusted to reflect the current best estimate for each such obligation.

Cash and Cash Equivalents

'lash and cash equivalents in the Balance sheet comprises cash in hand, cash at bank and deposits havine a
::afurity of three months or less.



MANAPPURAM HEALTH CARE LIMITED
Notes to Financial statements for the year ended 3L-March-2022

( All amounts are in INR Thousands unless other wise stated)

Conting ent Liab iliti e s

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be confirmed by the
(rccturence or non-occurrence of one or more uncertain future events beyond the control of ihe Company or a
present obligation that is not recognized because it is not probable that an outflow ofresources will be required to
setde the obligation. A contingent liability also arises in extremely rare cases where there is a liability that can not
be recognized because it can not be measured reliably. The Company does not recognize a contingent liability but
discloses its exiitence in the financial statements as there is no indication of the uncertainties relating to any
outflow during this year.

Inventories

Inventories are valued at cost or net realisable value whichever is lower. Inventory valuation is based on First
In First Out (FIFO) method.

Iaxs

I-eases where the Iesser effectively retains substantially all the risks and benefits of ownership of the Ieased term,
are classified as operating leases' operating lease payments in respect ofnon-cancellable leases are recognized as
.rn expense in the statement of profit and loss on a straight line basis over the lease term.

@nditure o n Co rp o r ate S o cial Re sp o n s i b ilitie s
During the year corporate Social Responsibility is not applicable for the company,
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MANAPPUMM HEALTH CARE LIMITED
Notes to Financial Statements for the year ended g1_Marcr'_Z\Zz

( All amounts are in INR Thousands unless other wise statedl

i i-+toaoliation of the number of shares and amount outstanding at the beginning and at the end of tr|e reporting
:t5r:i:

':-' :=: :ecords of the Company, including its Register of share holders/members and other declarations received from share
'-':-:::s regardtng beneficial interest, the above shareholding represents both legal and beneficial ownerships ofshares,
Details of Shares held by promoter and o/o of changeI

s
a

,:SEa=:ari. 31*March2022 31"'March 2021

.r^rErr:'€< st:-aes
- :.- -,- -,_,- ::_:; s:t3res of I 10/- each

t:4 sEbsd-iH a.nd ftrlly paid-up shares
- -- +-.:+: ::.-:-; shares of 110/- each

- Iril rssd. srbsqibed and fully paid-up share capital

4,60,000.00 4,00,000.00

4,40,428.48 3,66,649.5(

4.40.42A-4E 3.66.649.5A

lz:=s.i:rs 37"'March2022 31$ March 2021

lt-! *-:] s,ares xitb voring rights Number Amount Number Amount

3,66,64,950

73,77,898

3,66,649.50

73,778.98

3,66,6+,950 3,66,649.5t

4,40,42,848 4,40,428.4t 3,66,64,950 3,66.649.5(

Derails ofshareholders holding more than 5Vo shares in the company

i'::!r shapg5 of t10 each fully paid
31"'March2022 | Tf.ttlarct ZOZ1

Number 7o holding in the
class Number

04 holding in the
class

!
| .1--1\--.14 I r 4,39,93,348 99.89 3,66,t5,450 99.86

Shares held by promoter at the end of the vear

70 ofTotal Shares
as on 3l-O3-2O22

o/o ofchange
during the year-fIY

l_ I Promoter name
No ofShares as on
07-o4-2027

No of Shares as on
37-03-2022

ur l otat Jnares as
on 0t-04-2O27

I fqandakumar V p
I

Y SushamaNandakumar
I

3,66,15,450

47,000

4,39,93,348

47,000

99.860/o

0.'J.30/o

99.89o/o

0.71o/o

0.020/o

0.020/o
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Notes to Financial Statements for the year ended 31-March-2022
( AII amounts are in INR Thousands unless other wise stated)L-.
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3]-"t Nlarchzozz 31"'March 2021

TOTE4
Reserves and zurplus

Surplus/(deficit) in the statement of profit and loss
Balance as per last financial statements
Profit for the year
Less: Appropriations

Netsurplus in the statement of profit and loss

Iotal reserves and surplus

iroTE 5

Short-term borrowings

Loans and advances from related parties;
Loan from Director [Refer Note 26)*

TOTAL

fre above amount includes
Secured borrowings
Unsecured borrowings*
*Above loans are repayable on demand

-3,55,187.82
-2L,242.82

-3,76,430,64

-3,38,394.40
-16,793.42

-3,55,187.82

-3,76,430.64 -3,55,187.82

?7,700.12 68,491.38

21,,7iO.L2 68,491.38

21,700.72 68,497.38

rt



MANAPPUMM HEALTH CARE LIMITED
Notes to Financial Statements for ttre year ended 31-March-2022

( All amounts are in INR Thousands unlqs otherwise stated)

-t
r-

t

hr

It
h\

t

-t rt

E
!

-i
a

-\ !

-
.
L

rt

\\
rt

U

\r
!

It

-
-

!

--1 "-?
-?
-?
4
-?
hl

!t

\

-\
!

b\
rt

-\ v

-
It

O

c

31-"'Nlarchzoz2 31"'March 2021
fOTE 6

trade Payables

lotal outstanding dues ofmicro, small and medium enterprises
fotal ouBtanding dues of creditors other than micro, small and medium enterprises

TOTAL

2 oqo ?1

8,325.43 J,500. ll

L2,244.64 6,OL7.6t

Trade payables ageing schedule

Particulars
Oustandins for followins Deriods from due date ofDavment

Less than 1 Year 1-2 Years 2-3 Years More than 3 Years Total

I MSME 3.959.21 3.959.27

'iilOtherc 4320.49 4.91 8.325.43

:iiilDisDuted Dues - MSME

:ivlDisDuted Dues - Others

fMl 12.279.70 4.94 t2.284.6+

6 (A) : Disclosures required under Section 22 ofThe Micro, Small & Medium Enterprises Development Act, 2006

Particulars 31st March 2022 31st March 2021

(D

iii)

(ur)

('t

(v)

(vi)

Principal amount remaining unpaid to any supplier as at the end ofthe accounting year

lnterest due tlereon remaining unpaid to any supplier as at the end of the accounting

!€ar

The amount ofinterest paid along with the amounts ofthe payment made to the supplier
beyond the appointed day

The amount of interest due and payable for the period ofdelay in making payment

[*irich have been paid but beyond the appointed day during the yearJ but without
adding the interest specified under the MSMED Act

The amount ofinterestaccrued and remaining unpaid atthe end ofthe accountingyear

The amount of further interest due and payable even in the succeeding year, until such
date when the interest dues as above are actually paid to the small enterprise, for the
purpose ofdisallowance as a deductible expenditure under Section 23

Dues to Micro and Small Enterprises have been determined to the extent such parties
have been identified on the basis of information collected by the Managemenl This has
been relied upon by the auditors

3.959.27 651.50

31st March 2022 31st March 2021

NOTE 7

Otler current liabilitles

Statutory Due Payable

Payable for employees

Payable for expenses

Audit Fee Payable

Retention
Other staffpayables
StaffSecurity Deposit

Staffwelfare fund
Advance against booking
Other advances

NOTE 8
Short Term Provislon

Provision for Gratuify

TOTAL

7,302.22

6,050,23

5,270.59

157.5C

zAL.2C

62.37

7,651.74

LJ t.Zt

76.98
30.0c

r,747.2t
2,660.14

4,397.74

208.1!
74.5(

L79.3t
1,365.8:

LOA.L t

23.72
30.0(

15.040.3( 10,255,0(

7,620.9t

1,620.9t

Liability towards Investor Education and Protection Fund under section 125 ofthe Companies Act,
2013 towards unpaid dividends and unpaid matured deposits and interest on matured deposits

NIL NIL

t
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YITE:1O

Itcftrred tar assets (net) 3l* blarchao2a 31$ March 2021

Ileftrred f:r asset at the beginning of the year
aat

Detsrred tar asset in the current year:

)nnnraa mmtrm BB urnEnt)8al:

Property, plant and equipments: Impact of difference between tax depreciation
and depreciation/ amortization charged for the financial reporting period.

Impact of expenditure charged to the statement of profit and loss account

Net deferred tax asset

If\t|?IrlI EILTE Cttf IIXITED
!*ns b FnariC H-* ltbF'.-tcd 31-Xar&2022

[-{ ;-i;= ::r : -l? ]l'asctis r-:cs ;cla rise gltrz tEruur
F

L;u
F

\ote:-Since there is no reasonable certainty
assets can be realized, no deferred tax asset is

that sufficient future taxable income will
recognized on accumulated losses.

be available against which deferred tax

- Security Deposit towards Data Center Services and information Security Services
:Security Deposit with SKDC Consultants Ltd

!{OTE:11
Otter Non Current Assets 3lstMarch2O22 31st March 2021

Sec.iq'Deposits
Rent and Elecfricity deposits
Telephone Deposit

Staff Security Deposit
- Fixed Deposit
- Recurring Deposit

\ational Saving Certificates [Pledged with Sales Tax Authorities)
Security Deposit with National Securities Depository Limited
Security Deposit with Central Depository Services (lndia) Limited
Security Deposit with Manappuram Construction & Consultants Limited*
Security Deposit with bank
Security Deposit with Registrar & Share Transfer Agent**

4,1t5.15
5.49

927.40

730.34

95.00
150.00

150.00

650.00
95.82
20.00

4,726.52

5.50

969.06

396.79

95.00
150.00
150.00

650.00

20.00
6,933.20 6,562.86



MANAPPUMM HEALTH CARE LIMITED
Notes to Financial Statements for the year ended 31-March-2022

( All amounts are in INR Thousands unless other wise stated)

31"r March 2021

lrBs€orred considered good

ll'sanding for a period exceeding six months from the date they are due for payment
ffirer Trade Receivables

48.24

7,74

247.34

Trade Receivables schedule

Particulars

outstanding for following periods from due date ofpayment

Less than 6
months

6 months
1 year 1-2 years 2-3 years

More than 3
years

Total

ndlsputed Tmde Receivables - considered good

-'rdisputed Trade Receivables - considered doubtful

lisputed Trade Receivables - considered good

lirDuted Trade Receivables - considered doubtful

578.51 23.23 168,35 770.09

Total 578.51 23,23 168.3S 770.09

31st March 2022 31't March 2021

Cesl in h:nd
rrFG.x with Banks.

0n current accounts
Deposit with original maturity of
less dran 3 months



MANAPPURAM HEALTII CARE LIIT{ITED

Notes to Financial Statements for the year ended 31-l4arch-2022

( All amounB are in INR Thousands unls other wire stated)

31"'March
2022

31"t March
2021

EfE:15
fu-Caloans andadvances
Tre

Cagital adnnces fUnsecured, considered goodJ

kcpaid Expense

rldvale for Expenses

GT/Service tax and other tax recoverable

$affRreivables
MWdFre Fud Deposit (Canara Bank)

TOTAL

(a) Seanred - considered gooc

[b] Unseorred - considered good

td) Ddrbtfril

TOTAT

llfE:16
kErentAssets

hGrcstaccnred on National Saving Certificate
Ta Deducted atSource
?aolle@d atSource
6TReeivable

1,200.05

810.09
627.L8
359,59
169.95

62?A

3,028.3(
426.7"
757.5"
215.5{

60.5i
3,229.21,) 4,444.71

3,229.2( 4,444.7c.

3,229.2( 4,44a.7t

E
73.99

113.81
4.99

L22.67

67.52

269.6i

315.4( 337.2t

o
a rt



MANAPPURAM HEALTH CARE LIMITED
Notes to Financial Statements for the year ended 31-March-2022

( All amounts are in INR Thousands unless other wise stated)F

ut;
E

NOTE:17

Revenue from operations 3lsMarch 2022 31$ March 2021

Medicines and other allied products

Revenue from sales

Less : Returns

OTC Products
Revenue from sales

Less : Returns

Cosmetics
Revenue from sales

Less : Returns

Less : DiscountAllowed

Net Sales

Revenue from services
Consultation charges received
Registration fees

Treatrnent charges

TOTAL (A)

TOTAL (B)

Diagnostics Income
lab income .

Less: Discount Allowed

TOTAL (C)

Dental Income

Denul charges received

Less: Returns

Other operating revenue

I Sample collection
I DiscountReceived

roTAL [D)

TOTAL (E)

46,786.3E
-7,794.59

33,9r5.79
-630.22

45,59L.79 33.285.57

5,744.23 2,872.02
-7.87

5,744.23 2,864.15

438.94 92.85

438.94 92.85

-4,285.77 -2,478.37

47,489.2C 33,824.r9

13,050.35
263.57

t,704.29

9,296.7C

182.78

r,193.7t

15,018.21 L0,673.2C

L,r2,964.47
-4,477.23

49,t68.42
-L,470.94

r,08,493.18 47,697.48

757.76

ts7.t6

38.63
3.53 24.74

42.16 24.74

GRANDTOTAL (A+B+C+D+E) L,7!,199.90 92,219.68

IIOTE:18
(Xher income

Interest on National Savings Certificate

IDteres-t on Advance tax

Interest on Electricity Deposit

Rent received
. ffier non-operating income

Sundry creditors written off
Rerersal of Provision on gratuiW

6.46

72.79

39.73

815.87

704.47

701,-.69

6.46

55.54

662.40

95.31

236.03

L,690.87

TOTAL 1,081.01 2,746.61



MANAPPURAM HEALTH CARE LIMITED
Notes to Financiar statements for the year ended 3r-March-2022

( All amounts are in INR Thousands unless other wise stated)

YITE:19

ffiases 31-"t March20.Z2 3l"t March 2021

lledicines and otler allied products
Purchase

Less: Purchase returns

lConsumables lab

I Consumables lab
I Less: Purchase return

OTC Products

Purchase

Less: Purchase returns

Cosmetics

Purchase

Less: Purchase returns

Dental

Purchase

[.ess: Discount
Less: Donation for medical camps/medical support

47,768.67
-1,459.80

26,562.23
-1,,477.87

40,308.87 25,084.36

32,393.03 8,564.07

32,393.O3 8,564.O7

7,871.34 859.37

-1.29

1,871.34 858.08

L5.77 'J.5.47

15.t7 15.47

16.79

16.79

-402.40 -169.81

7,670.79

TOTAL 74,202.9C 32,681.38

NOTE:20
ch,anges in inventories of finished goods, work-in-progress
and stock-in-trade

Inventories at the end ofthe vear
Finished goods

(A)

Inventories at the beginning ofthe year
-Finished Goods

(B)

Lt,743.17 5,853.10

ll,l43.l7 5,853.10

5,853.10 8,467.82

5,853.10 4,461.82

Net ( Increase)/Decrease (A-B) -5,290.07 2,608.77



MANAPPURAM HEALTH CARE TIMITED
Notes to Financial Statements for the year ended 3l-March-ZOZZ

( All amounts are in INR Thousqnds unless other wise stated)

3L"tMarcIr^Z}Z} 31"t March 2021

INOTE:21
I

I 
Employee benefi t expense

I

Salaries, wages and bonus
EPF Contribution I Net of pMRpy)

ESI Contribution
Gratuity expense

EDLI

Staffwelfare expenses

Staff recruitment and training
TOTAL

NOTE:22

Finance costs

Interest on Borrowings
Bank Charges

TOTAL

!d)TE:23

Dcpreciation and a5nortization expense

Depreciation of Property, plant and equipments
-{nortization of intangible assets

TOTAL

46,1I8.68
2,336.16

874.01
2,260.60

480.72
2.68

1.,270.34

20,165.z'Jl

1,500.97

383.75
1,287.98

91..20

3.45

53,283.19 23,432.45

685.61
558.65

3,090.27
472.90

1,244.26 3,563.17

L2,1.7L.44

L00.37
1.0,4t6.93

39.98

12,271.81 10,456.97



MANAPPURAM HEALTH CARE LIMITED
Notes to Financial statements for the year ended 3r-Nrarch-2022

( All amounts are in INR Thousqnds unless other wise stated)

31"tMarch}O2? 31't March 2021

NOTE:24

O.ther expenses
Advertising and sales promotion
Bad debt written-off
Consultation Charges
Electricity Charges
Fuel Expenses

GST Input reversed
Incentive
Insurance
Interest on TDS

IT Support cost
Legal Charges

Loss on sale of property,plant and equipment
I{arketing Expense
\{edical assistance
I{embership and Subscription
\Iiscellaneous Expenses
Office Expenses

lab charges
Parment to auditor [Refer details below')
Postage

Printing and stationery
Rent
Repairs and maintenance
S:tting fees to Directors
Tax and fees

Telephone Expenses
Travelling and conveyance

TOTAL

Otter expenses fContd..)
Paymentto auditor

As auditor:
Audit fee

For Taxation matters
For Management seryices
For Others

TOTAL

9,454.99
3,207.99
1,020.41

2,324.07
3,1,02.49

3,903.92

92t.15
873.13

r6,365.09

558.01
8,472.16
2,270.55

444.91
813.27
115.52

9.42

t,273.11
6,761.09

4.51
714.59

2,564.46
1,823.00

455.00
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26 Related Dartv transactions
ofrelated parties

&yXanagement Dr.P.D.Prasannan
Prof. KG.Ravi
Mr. V P Nandakumar
Mrs.Sushama Nandakumar
CA Mahadevan.N.V
Dr. E.Mohandas
Sreedeepa S

AKhiI M K

/
owned Manappuram Finance Limited

$gnifigangt Manappuram fewellers Limited
bykey Maben Nidhi Limited

Manappuram Asset Finance Limited
Manappuram Chits (lndial Limited
Macare Dental Care Private Limited
Manappuram Chit Funds Company private Limited
Manappuram Chits (Karnataka) Limited
Manappuram Comptech and Consultants Limited
Manappuram Construction and Consultants Limited
Manappuram Foundations fCharitable Trust)
Manappuram Finance
Finance Industry Development Council
Manappuram Agro Farms Limited
Adlux Medicity and Convention Centre private Limited
Adlux International Convention and Exhibition Centre Private Limited
Manappuram Home Finance Limited

' Manappuram Insurance Brokers Private Limited
Ashirvad Micro Finance Limited
DTA Advisory private Limited
DTB Advisory Private Limited
DT3 Advisory Private Limited
SNST Advisories Private Limited

Namss of related parties
Relatives of key

* Transactions with relatives of key management personnel #.U"r.a on declarations by the key
management personnel and relied upon by the auditors.



MANAPPURAM HEALTH CARE LIMITED

Notes to Financiaf sbtemenb for the year end ed 37-March-2o22

(All amounts ar€ in INR Tho6ands unl€ss other wise sbted)
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HFrtyU'aEctions

Associates / Enterprlses owned or
signifi cahtly Infl uenced by key

management peFo n nel/Directors
ortheh relatives

Key Management
Personnel/Directors

Relatives of key management
personnel/ Directors

Tobl

3t-03-2022 3t-03-2027 3r.03.2022 37.O3-2021 31.o3-2022 3L-O3-2021 31.o3-2022 3r.o3-2027

i-*s&Abfrn$Poid

:r: l-Prarnil

;Ei@StCS)

!d Y l( (Crc)

6,2O9.33

4610.10

865.50

733.73

5,500.71

3,444.2

899.3

717.L

6,209.3i

4610.1{

865.5{

5,500.7!

3,444.21

899.3!

717.1.

tulF6Pdid
;-: -\ztlaLErar
;*z \aDdakumil

-:ii:-Xni

-!-Y&i64li.V
:r : !{rh-)d6

290,00

20.00

20.00

20,00

115,00

115.00

455.0(

1S.0{

15.0(

15.0r

205.01

205.01

290.0{

20.0r

20,01

20.0i

115.0i

115.0r

455.0(

15.01

15.01

15.0r

205.01

205.0r

um
f,;-:-\and&trEr
{-rEEd Agm Fm Ltd

a-a E& ird

1,0s3.39

53.39

1,000.0(

1,0s3.3!

53.3,

1,000.0

79.32

79.32

48.5:

88.5:

t,732.71

79.3i

53.31

1.000.0(

t,14L.92

88.5:

53.31

1,000.0t

Ed|ddl/@s

tt-:-\-ci@ 685.61

466.7

466.? 685.6i

466.77

466.71

Hfqrd"dl@rt

ar;-;-\&..
216.O4

216.0,

276.O,

216.O'

ft*EryttbDireturs
:r, t{-.derErI-Y
:r i-ra&rdd

30.01

15.01

15.0

10.0(

5.0(

s.0(

30.0(

15.01

15.0i

10.0(

5.01

5.0r

rW@
a-+cfr Comp@ch and Consulbnb Ltd

1,555.51

1,555.51

I,096.61

1,096,61

1,555.S1 1,096.61

1,096.6

''datkn Chdrg6

{-4p|lH Contudlons and ConsulbnE Ltd

;r Hohand6

1,215.01

r,215.0

991.01

991.01

258.90

258.90

204.21

204.21

1,473.91

1,2t5.0

254.9

1,t99-21

991.0

204.2

'.<tiq D€*it
{@rm Contudion & ConsulEnts Ltd

650.01

650.0

650,01

650.0

650.Or

650.0

650.0(

650.0(

Le Rat Re@ived

{se DenEl Care hd Ltd

{.4punm Chis (lndia} Ltd

}t-.rqff Foundations (ChariEble Trust)

a15.8r

815.8

662.+(

662.41

815.86

815,86

662.40

662.4C
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lmPryble
.,-pptmrn Cotlfudion and ConsulEhb Ltd

+73.41

473.41

386.71

346.71

473.41

473.41

346.7!

346.71

14 Reivqde
rF. DenEI care h4 Ltd

,=apuff Foundadons (Charibble TrustJ

40.9!

80.9!

ao.9l

80.9:

Ld I@. Receivable

xappllm FiMn@ Ltd

lr-eppum Foundations [Charihble Trust)

\tuppua lEwne brokeF Ltd

A*hd llifr EHe LimiEd

kpPlEm CohpEh and Consulbnb hd

kI@FiEne

35.9€

29.9e

.7A

2,34

z.la

7S.0(

75.01

35.9€

29.98

2.34

2.la

75.0(

75.0\

,@ Iwe Receivoble

lr.w Foundations (Charihble Trust)
3.4i

3.4i
3.47

3.4?

''grtdie drtg6 poyoble

:Y l$aDdd
L4.O4

14.04

23.5

23.5'

a4.o

14.0

23.S!

23.s1

ttuti<n 16 hedical camps/medical support

Epgrd Foudations (Charibble Trust)
2,661.61

2.66r.6'
2,661,61

2,661.6

ll@reived
,i.l?-\ildakuM

22.41

22.81

22.81

22.81

lb:ntB@iwbre
Y-@,lgrcFamLtd
Yi t-:-\adr&!M
LZE \ldi tld
V-<gm Fmdatioc {Charibble Trust)

sz.2t

49.91

1,81

.4!

87.9r

47.9

9,52

61.71

49.91

9.5:

1.81

.4!

*rFF*

:r!-f,tt"alrH

i€e?(CS)

rjtra x f, (ml

464.99

345.95

64.64

5a.36

464.91

345.91

64.61

58.3r

k d ffieary iW purchased

,:pp.mn AgD Fams Ltd

137. II

137.1

137,71

t37.tl

Sfrryy Fyohle

tz+ee Agm Fams Ltd
4.5

4,51

4.5:

Wqitin@

41ft Fqnddffi (An ri u ble Ttust)

24. 1:

24.1

24,1

24.1
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MANAPPURAM HEALTH CARE LIMITED

Notes to Financial Statements for the year ended 31-March'2022
( AII amounts are in Indian Rupees unless other wise stated)

!{OTE:27 - Employee benefits disclosures:

I)Graurity:-

The Company has a defined benefit gratuity plan. Every employee who has completed five years or more of service

ge6 a gratuity on departure at 15 days salary Qast drawn salaryJ for each completed year of service. The scheme is

funded with Life Insurance Corporation of India.

The following tableS summarise the components of net benefit expense recognized in the profit and loss account

and the funded status and amounts recognized in the balance sheet for the gratuity plan.

Profit and Loss account :-

:r'.et employee benefit expense

Reconciliation ofpresent value ofthe obligation and the fair value ofplan assets:

Changes in the present value ofthe defined benefit obligation are as follows:

Note: During the current year, gratuity liability/asset is ascertained taking into consideration LIC & Actuarial
valuation. Since the Actuarial valuation is lower than LIC asset valuation, Actuarial valuation is taken for
consideration. In the Currentyear, a provision ofRs 16,20,981.00 has been made, since defined benefit obligation
is higher than the fair value of plan assets .

Fa-r*iculars 2022 2021

PV of past senrice benefit
Current service cost

Interest cost on benefit obligation
Expeaed return on plan assets

Net actuarial loss/(gainJ recognized in the year

Pa.st service cost

t2,48,874
2,96,325
2,t5,752
6,77,939

8,93,999
2,70,1.84

2,04,844
2,04,443

\et fbenefit] / expense 23,78,290 15,73,470

Partio.rlars 2022 2021.

Defrned benefit obligation
Fair ralue of plan assets

51,95,661
35,74,680

31,67,262
33,37,686

Asset/(liability) recognized in the balance sheet (16,2O,981) L,76,424

Particulars 2022 2027

Opening defined benefit obligation
Interest cost

Current service cost

Benefits paid

Acnrarial loss / (gain) on obligation
Past Service Cost

31,08,844
2,96,325

t2,48,874

t76,321)
6,17,939

37,26,676
2,70,t84
8,93,999

(19,34,040
2,04,443

3losing defined benefit obligation
sL,95,66L 31,61,262
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MANAPPUMM HEALTH CARE LIMITED
Notes to Financial Statements for the year ended 31-March-2022

( All amounts are in Indian Rupees unless other wise stated)

The fund is administered by Life Insurance Corporation of India ('LIC"J. The overall expected rate of return on
assets is determined based on the market prices prevailing on that date, applicable to the period over which the
obligation is to be settled.

The estimates of future salary increases, considered in actuarial valuation, take account of inflation, seniority,
promotion and other relevant factors, such as supply and demand in the employment market.

ii)Provident Fund:- The amount of Provident fund contribution charged to the Profit and loss account during the
!'ear agregates to Rs 23,36,160/-. (Previous year - Rs L5,00,968/- l.

Shanges in the fair value ofplan assets are as follows: 2022 2021
Opening fair value ofplan assets
Expected return
Conffibutions
Benefis paid
Actuarial qains / (losses)

33,37,68(
2,75,t52
5,86,675
(76,327"

(4,88,512',

34,67,377
2,04,844

15,05,505
(19,34,040)

llosing fair value of plan assets 35,74,680 33,37,686

Ihe principal assumptions used in determining gratuity
rbligations for the Company's plans are shown below:

2022 2021

Particulars o/o o/c

Discount rate
Salary Escalation

7.700/c 7.5001

6.00o/o 7.000/(
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MANAPPURAM HEALTH CARE LIMITED
Notes to Financial Statements for the year ended 3l-March-Z0zz

( All amounts are in Indian Rupees unless other wise stated)

f,OTE:28 LEASE

Operating Lease :- All operating leases entered into by the company are cancellable on giving notice of
shorter duration.The future minimum lease payments of the company are as follows:-

aJ Not later than 1 year : { L6,62,275

bl Later than 1 year and not later tlran 5 year : { 3Z,1S,9B4
c) Above5years: <12,13,460

The lease payment recognized in the statement of profit and loss during the year is < 31,02,493

Financial Lease r The Company has no Financial Lease during the year.

XOTE : 29 IMPAJRMENT OF ASSETS

Property, plant and equipment possessed by the Company are treated as "Corporate Assets" and are not
'Cesh Generating Units" as defined in AS 28 issued by ICAI. In the opinion of the management, tJrere is no
impairmentof assets of the Companyas on 31.03.2022

NOfi : 30 MATTERS OF LITIGATI0N

The company has no pending matters of litigation as on the balance sheet date

NOTE : 31 COMMITMENTS AND CONTRACTS

The company has no commitments and contracts as on the balance sheet date

HOfi:32 DERMTMS

The company has no contract outstanding as on the balance sheet date

HOTE: 33 EXPENDITURE ON FOREIGN CURRENCY

3t-Mar-22 31-Mar-21

XOTE:3t* EARNINGS IN FOREIGN CURRENCY

3l-MaI-22 3t-Mar-21
Nil Nil

NilNil

II0TE:35 INVESTMENT

fire company does not hold any investments during the year

HOTE: 36 PRIOR PERIOD EXPENDITURE

o
t
a

The company do not have any prior period expenditure in the current year

I{OTE:37 INSTANCE OF FRAUD

No ft'aud by the company on or by its officers or employees has been noticed or reported during the year

ITIOTE:38 DETAILSOFBENAMIPROPERTYHELD 
::.

No proceedings have been initiated or pending against the Company for hcildiqg any benami property under the Benami
Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and rules made thereunder in the financial years ended March3l,2022 and
March 31,2021

NOTE :39 WILF{JL DEFAULTER

The Company has not been declared as a wilful defaulter by any bank or financial institution or other lender in the financial
years ended March31,2022 and March 31. 2021.

NOTE : 40 RELATIONSHIP WITH STRUCKOFF COMPANIES

The Company does not have any transactions with the struck off Companies under section 248 of Companies Act, 201 3 or
section560ofCompaniesAct, 1956 inthefinancialyearsendedMarch3l,2l22andMarch3l,202l.

,t
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MANAPPURAM HEALTH CARE LIMITED
Notes to Financial Statements for the year ended 31-March-2022

( All amounts are in Indian Rupees unless other wise stated)

\-OTf, : 41 REGISTRATION OF CHARGE OR SATISFACTION WITH REGISTRAR OF COMPANIES (ROC)

The company is not required to create any charge during the year.

\OTE : 42 COMPLIANCE WITH NUMBER OF LAYERS OF COMPANIES

Since the company is not a subsidiary company ofanother company, section 2 subsection 87 ofthe act read with companies (

Restriction on number of layers) Rules,2017 is not applicable.

\OTE : 43 COMPLIANCE WITH APPROVED SCHEME(S) OF ARRANGEMENTS

The Company does not have any scheme of arrangements has been approved by the competent authority in terms of sections

230 to 237 ofthe Companies Act, 20 I 3.

NOTE : 44 UTILISATION OF BORROWED FUND AND SHARE PREMIUM

No funds ofthe Company have been advanced or loaned or invested ( eighther from borrowed funds or share premium or any

other source or kinds of funds) by the Company to or any other persons or entities, including foreign entities.

NOTE :45 UNDISCLOSED INCOME

There were no transaction disclosed or surrendered as income during the year, which were previously unrecorded.

NOTE : 46 DETAILS OF CRYPTO CURRENCY OR VIRTUAL CURRENCY

The Company has not uaded or invested in crypto currency or Virtual currency during the financial year ended , March 3 I,
2022, and March 3 1, 202 1 .

\OTE : 47 TITLE DEEDS OF IMMOVABLE PROPERTIES NOT HELD IN NAME OF THE COMPANY

The Company does not possess any immovable property ofwhich title deeds are not held in the name ofthe Company during
dr financial year ended March 31, 2022 and,March3l,202l.

\OTE : {8 EYENTS AFTER REPORTING DATE

There have been no events after the reporting date

\OTE: {9 SEGMENT REPORTING

As per AS 17 segment reporting is not applicable for the company.

\OTE : 50 EXPENDITURE ON CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY(CSR)

.As per section I 35 of The Companies Act , 20 I 3, CSR is not applicable for the company.

XOTE:51 COMMITMENTS

3LoNlarch2022
Amount in t

3lst March 2021
Amountin I

1 Oaims against the Company not acknowledged as debt

, Estimated amount of contract remaining to be executed on- capital accountand notprovided for
3 Contingentliability

NIL

NIt

NIL

NIL

NIL

NIL
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